
SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

MANUÁL PRO NOVÉ UŽIVATELSKÉ PROSTŘEDÍ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Zabudovaný způsob učení

• Tutoriály na několik témat

• Pravidelně přidávány nové tutoriály

ÚVODNÍ VÝUKOVÝ TUTORIÁL
A OSTATNÍ TUTORIÁLY



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Obsah hlavní nabídky

• Soubor

• Upravit

• Nástroje

• Výsledky

• Návrh

• Pohled

• Knihovny

• Nápověda

KOMPONENTY
HLAVNÍ MENU

• Drag & drop funkce pro akční lištu

• Změna klávesových zkratek

• Jednopísmenné klávesové zkratky 



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Automatické vyplňování

• Vyhledávání v pořadí dle relevance

• Mezerník pro aktivování řádky

• Ukaž mi (v hlavním menu) & nápověda

• Zvýraznění při spuštěném příkazu

• Zadávání souřadnic při spuštěném
příkazu

• Změna klávesových zkratek

• Opakovat poslední příkaz

SPOTLIGHT
VYHLEDÁVACÍ LIŠTA & PŘÍKAZOVÁ ŘADKA



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Různá pracoviště s lištami v kolečku

• Dvě pracoviště otevřená současně

• Změna pracoviště na klik a ctrl+klik

• Výběr pracoviště ze sendvičového 
menu 

• Minimalizace nebo posun panelu

• Lišty mohou být prohozeny

• Drag & drop pro příkazy ze Spotlight
nebo hlavního menu

• Příkazy mohou být skládány za sebe

• Bublinová nápověda při najetí myši 
(nápověda & klávesová zkratka)

• Tlačítko „Vypočítat“

• Příkazy jsou aktivní, pokud jsou 
výsledky spočteny

AKČNÍ LIŠTA
& KOLEČKO PRACOVIŠŤ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Podobné jako Akční lišta

• Pohled, zoom, příkazy pro 
grafické zobrazení & nastavení

• Lišty mohou být prohozeny

• Navicube zobrazuje orientaci os 
X, Y a Z

• Minimalizace lišt přes 
sendvičové menu

• Pevná pozice panelu

PANEL POHLEDU
& NAVICUBE



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Filtry & pracoviště

• Přetažení, ukotvení, 
vytržení a 
minimalizace panelu

• Režim ikon nebo 
příkazy s popiskem

• Změna klávesových 
zkratek

ZADÁVACÍ PANEL
& FILTRY



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Vybrané objekty & související data

• Přetažení, vytržení a minimalizace 
panelu

• Režim základní / pokročilý

• Filtrování podle vlastností přes pravý 
klik na vlastnost i z rozbalovací nabídky

• Popisek při umístění kurzoru

• Vzorce

PANEL VLASTNOSTÍ
& VÝSLEDKY



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Výpočet výsledků může být zastaven 
z příkazové řádky Spotlight

• Skrytí výsledků přesunem ikony 
výsledků do koše nebo ikonou křížku

• (Změna) klávesové zkratky pro 
obnovení výsledků

• Ruční/automatické překreslení 
výsledků & zámek výsledků ve 
stavovém řádku

PANEL VLASTNOSTÍ
& VÝSLEDKY



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Aktivní zatěžovací stav
(nebo modifikátory/skupiny hmot)

• Procházení šipkami na klávesnici

• Funkce & nabídky

• Úchop

• Souřadný systém

• Jednotky

• Překreslení výsledků

• Zámek výsledků

• Režim rastru

• Měřítka

• Norma & národní příloha

• Nastavení licence

STAVOVÝ ŘÁDEK



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Přetažení, vytržení a minimalizace 
panelu

• Přepínání pracovišť

• Přepnutí/smazání tabulky

• Přidání nebo odebrání sloupců

TABULKA ZADÁNÍ
ZOBRAZENÍ & EDITACE HODNOT



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Přidání nebo smazání řádků

• Editace hodnot přes kontextovou 
nabídku po kliknutí pravým tlačítkem 
myši

• Editace vybraných hodnot přes 
editační políčko

• Parametry jsou podporovány

TABULKA ZADÁNÍ
ZOBRAZENÍ & EDITACE HODNOT



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Filtrační pruh s podmínkami filtrování

• Filtrování podle vybraných řádků
nebo aktivních zatěžovacích stavů

• Filtrování podle viditelnosti ve 3D 
scéně

• Výběr podle stejné vlastnosti v buňce

• Zvýrazněné položky v tabulce jsou 
vybrány ve 3D scéně a naopak

• Vložení tabulky do reportu

TABULKA ZADÁNÍ
FILTROVÁNÍ & VIDITELNOST



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Přetažení, ukotvení, vytržení a 
minimalizace panelu

• Přepnutí, smazání nebo regenerace 
tabulek

•  Přidání nebo odebrání sloupce

TABULKA VÝSLEDKŮ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Získání nebo aktualizace výsledků z 
panelu výsledků

• Identifikace výsledků

• Změna výstupu na detailní nebo
Náhled detailního výstupu

TABULKA VÝSLEDKŮ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Filtrační pruh v tabulce podmínkami 
filtrování

• Filtrování podle vybraných řádků 

• Filtrování podle viditelnosti ve 3D 
scéně

• Zobrazení/výběr položek ve 3D scéně 
přes kontextovou nabídku vyvolanou 
pravým klikem myši

• Vložení tabulky do reportu nebo
export do Excelu

TABULKA VÝSLEDKŮ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Lze otevřít z panelu výsledků, tabulky 
výsledků nebo příkazové řádky 
Spotlight

• Nastavení náhledu, tisk, export

• Zoom

NÁHLED REPORTU



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Rozbalení přes pravý klik myši do 3D 
scény

• Příkazy pro zobrazení nebo obrázky

• Popisek při podržení kurzoru

• Změna klávesových zkratek

KONTEXTOVÉ MENU



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Neviditelný pomocník

• Alt + pravý klik myší

• Rychlé modelování

• Předdefinovaná sada ikon 

• Nejefektivnější použití  spolu s 
vypnutými vstupními dialogy (vstupní 
dialogy lze vypnout v Globálním 
nastavení prostředí)

SMĚROVÁ NABÍDKA



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Vlastní přizpůsobení, klávesové 
zkratky … zapamatováno

• Nastavení je automaticky převedeno 
do nových verzí

• Konfiguraci je možné uložit do 
souboru

• Možnost použití stejné konfigurace ve 
skupině/firmě

KONFIGURACE



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Ukázka konfigurace pro plynulejší 
přechod:

• Zadávací panel ukotven vlevo, 
režim ikon vypnut, zapnuto 
zobrazení hlaviček kategorií.

• Tabulka zadání ukotvena dole.

• Akční lišta umístěna v levém 
horním rohu. Lišta pracoviště 
konstrukce je orientována 
svisle, druhá lišta jakéhokoliv 
pracoviště je orientována 
vodorovně.

KONFIGURACE 
PLYNULEJŠÍ PŘECHOD NA NOVÉ UŽIVATELSKÉ PROSTŘEDÍ



SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

SUPER POWERED. 
SUPER EASY.

• Příklad konfigurace pro 
maximalizaci pracovního 

prostoru

První monitor:

• Zadávací panel minimalizován

• Tabulka zadání ukotvena nahoře

• Akční lišta ukotvena v levém spodním 
rohu

Druhý monitor:

• Vytržený panel vlastností

• Vytržený Náhled reportu

KONFIGURACE
VYUŽITÍ UŽIVATELSKÉHO PROSTŘEDÍ NA MAXIMUM


	Snímek 1: MANUÁL PRO NOVÉ UŽIVATELSKÉ PROSTŘEDÍ
	Snímek 2: ÚVODNÍ VýukovÝ tutoriál
	Snímek 3: KOMPONENTY
	Snímek 4: spotlight
	Snímek 5: AKČNÍ LIŠTA
	Snímek 6: PANEL POHLEDU
	Snímek 7: ZADÁVACÍ PANEL
	Snímek 8: PANEL VLASTNOSTÍ
	Snímek 9: PANEL VLASTNOSTÍ
	Snímek 10: STAVOVÝ ŘÁDEK
	Snímek 11: TABULKA ZADÁNÍ
	Snímek 12: TABULKA ZADÁNÍ
	Snímek 13: TABULKA ZADÁNÍ
	Snímek 14: TABULKA VÝSLEDKŮ
	Snímek 15: TABULKA VÝSLEDKŮ
	Snímek 16: TABULKA VÝSLEDKŮ
	Snímek 17: NÁHLED REPORTU
	Snímek 18: KONTEXTOVÉ MENU
	Snímek 19: SMĚROVÁ NABÍDKA
	Snímek 20: KONFIGURACE
	Snímek 21: KONFIGURACE 
	Snímek 22: KONFIGURACE

